
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

^ . 0 2 . 2 0 2 3 г. № с. Байкалово 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение» 

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2022года № 465-ФЗ 
«О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации 
и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», 
Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской 
области, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение», утвержденный 
Постановлением Администрации муниципального образования Байкаловский 
муниципальный район от 07.07.2015 № 307 (в редакции Постановлений 
Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район 
от 11.01.2016 г. № 8, от 13.03.2019 г. № 84, от 27.01.2020г. № 16, в редакции 
Постановления Администрации Байкаловского муниципального района 
Свердловской области от 09.03.2021г. № 49) (далее-Регламент): 

1) Пункт 1.2.1 Регламента изложить в следующей редакции: 
«1.2.1. Ребёнок, в том числе усыновлённый (удочерённый) или 

находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приёмную 
семью либо в случаях, предусмотренных законом Свердловской области, 
патронатную семью, имеет право преимущественного приёма на обучение по 
основным общеобразовательным программам в муниципальную 
образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра 
(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, 
опекунами (попечителями) которых являются родители (законные 
представители) этого ребёнка, или дети, родителями (законными 
представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребёнка, за 
исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального 
закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации». 



2. Опубликовать настоящее Постановление в Вестнике Байкаловскогс» 
муниципального района. 

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
начальника Управления образования Байкаловского муниципального района 
Е.В. Кокшарову. 

Глава 
Байкаловского муниципального района А.Г. Дорожкин 


